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Verksam hetsbidrag ku ltu r

Bidraget är avsett som ett stöd till föreningens kostnader för till exempel arvoden,
specialutrustn in g, special lokaler samt kostnader för verksam heten.

Till ansökan ska följande bifogas:

. Verksamhetsberättelse från föregående år

. Verksamhetsplan för kommande år

Ange önskat belopp på bidrag i rutan till höger 19 000

Beskriv er verksamhet som bidraget ska användas till

En extra programpunkt i år är en samlingsutställning med Blidö konstnärer 15-16 juli vid
Båtsmanstorpet samt en museiutställning som blir permanent i Ladan.

Beviljat belopp

lJiarienr l(lasstficcttng

Bidragsbelopp 0,00
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Blidö 2023-03-25

Norrtälje kommun

Kultur och fritidsnämnden

Box 817

76L 28 Norrtälje

Ansökan "Verksa m hetsbid rag 2023" för Bl idö Sockens Hem bygdsförening
Ansöker om ett belopp på 19 000 kr.

Verksamhetsbidraget har stor betydelse för vår marknadsföring: broschyrer, foldrar, infoblad, häften
och affischer. Ett återkommande arvode per år på 3 000 kr till några Spelmän som underhåller.
Föreningen marknadsför sin verksamhet på ca 12 digitala kanaler.

För att ta fram Guidematerial som ska användas tillsammans med samarbetspartner som Visit
Roslagen, Furusunds värdshus och Haraldsgård på Blidö och Visit skärgården. Våra vanliga temadagar
utomhus april-aug, en utställning, se nedan.

Föreningen har ca 263 medlemmar: 140 enskilda över 27 är,I23 familjer med barn

Här kommer några viktiga punkter Iör 2O23:

1. Samlingsutställning

Nytt för i år är att anordna en samlingsutställning med konstnärer verksamma på Blidö.
önskemål från ett 10-tal konstnärer är att hembygdsföreningen står för utställningen då det inte
finns någon konstnärsförening på Blidö. (l dagens samhälle är det svårt att starta nya föreningar,
ingen vill ta ansvaret).

2, Nytt museum iladan
Sedan renoveringen av Båtsmanstorpet 2OtO-2072, har våra föremål lagrats på hyllor i Ladan

Föreningen vill nu göra en permanent utställning av våra föremå|, som tidigare fanns i

Båtsmanstorpet, i ladan. Samtidigt ska utställning lätt byggas om för samlingsutställningen.

3. Linberedning

Linberedning är en populär programpunkt sedan förra året. tanken är att deltagarna ska följa

linets gång under året. från sådd till skörd.

4. Baka tunnbröd
Föreningen har "Vi bakar tunnbröd i bagarstugan". lngredienser ingår i anmälningsavgiften. Max 3

deltagare per tillfälle, två tillfällen under dagen. Du får köpa två bröd med dig hem till
sjä lvkostnadspris.

Blidö Sockens Hembygdsförening

Bromskärsvägen 5, 760 17 Blidö - Mobil 070 540 04 33

lnternet: www.hembvgd.se/blido - Facebook: Blidö sockens hembvedsförenine
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Utställningar som ska genomföras:

5. Yngve Bergers dag 5 augusti
Stipendiater från Stiftelsen Yngve Bergers Minnesfond ställer ut sina skulpturer vid
Silversmedens hus. Föreningen vill få en sångare att uppföra Yngves egen musik.

o Utställningen om Yngve Berger och stipendiaternas konstutställningar
o Utställningarna om Båtsmannen August Skog och hans seglatser.
o Utställningen om Bomberna på Blidö
o Samlingsutställningen med Blidökonstnärer

Hälsningar

f Göte Logerkvist, ordf. Mobil 070 540 04 33

Blidö Sockens Hembygdsförening

Bromskärsvägen 5, 760 17 Blidö - Mobil 070 540 04 33

lnternet: www.hembvgd.se/blido - Facebook: Blidö sockens hembvgdsförening
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Blidö Sockens Hem bygdsfören ing

Styrelsens verksamhetsberättelse för 2022
Verksamheten kunde under 2A22 ätergä till mer normala former sedan den värsta Covid-19
pandemin avklingat. Ett antal nya initiativ i form av Temadagar, guidade turer i

hembygdsgården samt brödbakning testades,

Årsskriften
Årsskriften skickades ut till alla medlemmar under våren. Redaktör var lngrid Jacobsson och
temat var samma som för föreningens almanacka: "Folk i arbete". Föreningens 40-
årsjubileum uppmärksammades och tre matrecept presenterades för första gången i

årsskriften. Blidö säteris historia, vad det innebar att vara piga och dräng samt berättelsen
om föreningens roddsump Beda är exempel på andra artiklar. Satsningen att förse
Årsskriften med annonsplatser för lokala företag ger intäkter som används för att täcka
redaktions- och tryckkostnaderna.

Föreningens Hedersordförande Anders Sundberg avled
Anders Sundberg var föreningens ordförande 2006 - 2Ot5. När han avgick utnämndes han till
föreningens Hedersordförande på grund av sitt stora engagemang för Blidöbygden. Anders
avled ijanuari 2022. Föreningen mottog många minnesgåvor i samband med Anders
begravning den 25 februari och hedrade Anders minne med en plats på föreningens
minnestavla vid Båtsmanstorpet"

Upprustningen av Silversmedens Hus och Bagarstugan
Efter att det blivit klart att Leader Stockholmsbygd beviljat ett särskilt bidrag för att anlägga

ett nytt tak och renovera grunden på Bagarstugan kom arbetet igång i mitten av april.
Eternittaket revs och ett nytt tak med enkupiga takpannor lades. Därmed trodde vi det var
klart att börja baka. Men det visade sig att skorstenen från ugnen inte var tät, så bakandet
kom inte igång förrän till hösten.

Kostnaden för den upprustning av Silversmedens hus och Bagarstugan som genomförts

under åren 2019 - 2022 har totalt uppgått till närmare 1,4 miljoner kronor. Föreningen har
nu en ändamålsenlig hembygdsgård, där föreningen äger Silversmedens Hus och

Bagarstugan, samt ansvarar för skötseln av Båtsmanstorpet och Fähuset.

Som säkert alla vet så är det Göte Lagerkvist som varit drivande i upprustningsarbetet. Utan

hans insatser hade vi inte haft vår hembygdsgård som vi nu kan fylla med olika

verksamheter.
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Ärsmötet
Årsmötet kunde återigen genomföras inom de ramar som stadgarna sätter, dvs före april
månads utgång. Den 9 april samlades ca 40 medlemmar på Yxlö Bygdegård. Först höll Lars

Sold6us ett intressant föredrag baserat på sin bok "En Skärgårdsskuta kommer lastad -
Bondeseglationen tillStockholm". Fred Rosenthal ledde sedan föreningsstämman där
styrelsens ledamöter beviljades ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret. Göte-

Lagerkvist fick förlängt förtroende som ordförande. Styrelsemedlemmarna Birgitta Angeberg
Edlund, Carina Wijkander Björk och Lars Jacobsson omvaldes. Som revisor omvaldes 6unnar
Tennander. Även på revisorsuppleantposten blev det omval av lnger Pettersson. lngalill
Wikberg Norman fortsätter som sammankallande i valberedningen. Där ingår även Ulf
Holmberg. Tyvärr blev den tredje posten ivalberedningen obesatt.

Temadagar - Kulturarvet som besöksmål
Under Coronapandemin har det blivit populärt med "hemestrar" och många har upptäckt att
det finns mycket att se och lära i Sverige. Samtidigt har intresset för kulturarv och historia
ökat. Sveriges Hembygdsförbund har tagit fasta på detta och startat projektet "Kulturarvet
som besöksmå|". Syftet är att hjälpa hembygdsföreningar att nå ut till en större allmänhet
med sina kunskaper, hembygdsgårdar, historieberättande, föremålssamlingar med mera.
Blidö sockens hembygdsförening är en av sju föreningar i Stockholms läns hembygdsförbund
som nappat på id6n och deltagit itvå utbildningstillfällen under 2021och ytterligare två i

början av 2022.

Utbildningen resulterade i lanseringen av tre Temadagar. Den första Temadagen ägde rum
söndagen den 10 april och gick i småfåglarnas tecken. Deltagarna, cirka 15 stycken, fick
bygga en egen fågelholk av förberedda delar. Snickarglädjen var stor. När holkarna var klara
serverades kaffe och bullar och under fikat berättade Kerstin Lind kunnigt om våra vanligaste

småfåglar. Fjorton inspelade fågelläten spelades upp och tolkades med hjälp av appen
BirdNet.

Fredagen den 29 juli var det dags för Temadag 2. Nu erbjöds medlemmar och andra att med
hjälp av föreningens gamla redskap pröva på att bereda lin genom bråkning, skäktning och

häckling. En ny skrift om jordbrukets utveckling i Blidöbygden från 1500-talet till i dag togs
fram och en kortversion av skriften delades ut till deltagarna.

Bakning var ämnet för den tredje Temadagen. Starten på föreningens verksamhet i
Bagarstugan hade som nämnts blivit kraftigt försenad på grund av behovet att lägga ett nytt
tak och problem att få ugnens rökgångar täta och godkända. Men fredagen den 9 september
kunde de första tunnbröden provbakas av lngalill Wikberg Norman och Fia Andersson.
Temadagen genomfördes sedan den 15 oktober. Ett femtontal mycket nöjda deltagare fick
prova på att baka ett eget tunnbröd. Dessutom fick de smaka olika tesorter som en

fortsättning av lördagsaktiviteten vid torpet om kryddor och tesorter den 2 juli.

Ett annat upplägg som provats tidigare och som nu genomförts på nytt, är att guida i

hembygdsgården. I det ingår att presentera Båtsmanstorpet och den siste båtsmannen

August Sjöblom Skog och hans familj, visa Silversmedens hus med utställningen Fantasins

Farkoster samt silversmedjan och dessutom demonstrera tunnbrödsbakning i Bagarstugan.

En sådan guidning genomfördes den L5 september då ett antal medlemmar från en
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pensionärsförening i Norrtälje besökte vår hembygdsgård. Under 3,5 timmar visade vi våra
byggnader och deras historia samt serverade en enklare lunch, Aktiviteten var mycket
uppskattad och ansträngningarna ska öka för att erbjuda och genomföra liknande
guidningar.

Familjefest/miljödag i Almvik helgen före valborgsmässoafton
För tredje året i rad ordnade BUs, Blidöbygden - Utveckling i Samverkan, en arbetsdag vid.
Auroraängen i Almvik. Hembygdsföreningen deltog tillsammans med flera andra föreningar.
Syftet med dagen är att vårda ängen genom att hålla sly borta och skaffa bränsle till
val borgsmässoelden. Ci rka 20-talet personer deltog.

Nationaldagsfirande G juni
Hembygdsföreningens bidrag till Nationaldagsfirandet var som vanligt att Danslaget Aurora
uppträdde vid Båtsmanstorpet. Det var ett välbesökt evenemang, cirka 60 personer. De fick
se ett samtränat gäng visa upp flera olika typer av danser. Kaffeservering fanns vid
Bagarstugan.

Sommarprogra mmet vid Båtsmanstorpet
För första gången sedan 2019 kunde vi erbjuda otika aktiviteter vid Båtsmanstorpet under
sex lördagar. Birgitta Angeberg Edlund var först ut den 2 juli med att visa och berätta om
läkeväxter, kryddor och teer.

Den 9 juli var en dag i sjöfåglarnas tecken. Ett stort antal vättar visades upp, liksom ett
ejderhus med ritningar med mera. Kerstin Lind, en mycket kunnig fågetkännare, berättade
för intresserade om sjöfåglar.

Ewa Broberg har under en lång följd av år ställt upp och visat hur man tovar ull från Blidös
Bgna får. Så även i år den 16 juli. Det kom många barn och vuxna så det blev köbildning.
Bertil Karlsson visade upp sina Roslagsfår.

En dag i fiskens tecken arrangerades av Carina Wijkander Björk den 23 juli. Rolf Nilsson hade
ställt upp föreningens roddsump Beda och berättade om hur den används och sköts. palle
Lindkvist visade hur man lagar nät.

Den 30 juli var ämnet Jordbruk och linberedning. Jan och Guje Engström berättade om lin
och visade hur man bråkar, skäktar och häcklar linet. Lars Jacobsson berättade om
jordbrukets utveckling i Blidöbygden baserat på den skrift han sammanställt tillsammans
med en arbetsgrupp.

Den sista lördagsaktiviteten, Yngve Bergers Dag, ägde rum den 6 augusti. Göte Lagerkvist
hälsade välkommen och berättade om Yngve-dagens program. Järfälla spelmanslag, förstärkt
med lokala spelmän, underhöllvid Bagarstugan. Hembygdsgårdens alla hus var bemannade
med guider. Göte Lagerkvist informerade om Stiftelsen Yngve Bergers Minnesfond och sedan
vidtog stipendieutdelning till konstnärsstipendiater;2O2A Lotten Nilsson Välimaa och 2021
Kristina Stark, Hillevi Berglund och Mia Malmlöv.
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Marknadsföringen av föreningens aktiviteter gjordes på sedvanligt sätt via en mängd

kanaler, t ex Visit Roslagen, tidningen Skärgården och Norrtälje Tidning. Hemsidan och

Facebooksidan har kontinuerligt uppdaterats med information om kommande aktiviteter
samt med rapporter om vad som erbjudits och om de insatser som utförts under
arbetsdagar och liknande.

Slåtterdag
Den L4 juli ställde L6 medlemmar upp på en slåtterdag vid fähuset. En sillunch vid

Båtsmanstorpet blev belöningen för arbetet. Sol och värme gjorde att höet torkade bra och

allt kunde användas som foder till Bertil Karlssons får kommande vinter.

Höstmötet
Höstmötet, med drygt 20 deltagare, hölls isockenstugan den 5 november. Fokus var på

föreningens firande av en 40-årig verksamhet. Birgitta Angeberg Edlund och Lars Jacobsson
gjorde nerslag ihistorien för att visa på allt som genomförts och ge inspiration till
kommande aktiviteter. Hans Mirsch redogjorde för hur vi med hjälp av bidrag, donationer
och egna medel finansierat upprustningen av hembygdsgården.

Landsbygdsforum
Föreningen var representerad på en utställning isamband med Landsbygdsforum i Norrtälje
den 29 november. En sammanfattning av bidrag som föreningen fått från kommunen och

Leader Stockholmsbygd (EU-medel) till Silversmedens Hus och Bagarstugan visades på en

skärmvägg. Ett antal häften delades ut till besökare om bidragen. Besökarna fick också ett

. 
erbjudande att 2023 vara med och baka tunnbröd och delta i guidade lurer på föreningens
hembygdsgård. Även Blidöbygden - Utveckling i Samverkan, BUS var repiesenterad på

forumet och redovisade ett antal projekt som fått bidrag.

Julmarknad iAlmvik 3 december
Föreningen hade som vanligt ett eget tält för försäljning av almanackor, Öskaret, föreningens
skrifter med mera. Nytt för året var hårt och mjukt tunnbröd, bakat i föreningens Bagarstuga

av Fia Andersson och lngalill Wikberg Norman. 120 kakor såldes slut på mindre än en timme.

Studiecirkel
En studiecirkel om Blidöbygdens historia med fokus på jordbrukets utveckling genomfördes i

november och december med nio deltagare. Cirkeln baserades på föreningens senaste skrift:

"Jordbrukets utveckling i Blidöbygden - från 1500-talet till i dag".

Avloppet
I arvet efter Yngve Berger ingick en fullmakt att använda 150.000 kronor för ett nytt avlopp.

En ansökan om anläggande av nytt avlopp skickades till kommunen i början av 2020. Efter

att handläggare på kommunen gjort en besiktning på plats beviljades tillstånd.

Avloppsanläggningen byggdes i enlighet med ansökan. Två år senare, ioktober 2022,fick
föreningen ett brev från kommunen där man meddelar att avloppsanläggningen överklagats,

att länsstyrelsen upphävt kommunens beslut eftersom kommunen inte informerat

närliggande fastigheter om avloppet, att kommunen gjort en ny utredning som underkänner

sitt eget beviljade tillstånd och visar att anläggningen inte uppfyller gällande miljökrav samt

att kommunen förväntar sig en ny ansökan med en annan lösning. Föreningen har svarat att
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innan en ny lösning kan presenteras måste ansvaret för finansieringen vara klait. Föreningen
har ställt skadeståndsanspråk på kommunen och förutsätter att kommunen är försäkrad mot
felaktig myndighetsutövning. Skadeståndsanspråket gäller den totala kostnaden för en ny
avloppsanläggning eftersom det är kommunens felakliga hantering som förorsakat att en ny
lösning måste hittas. Föreningen avvaktar kommunens svar på skadeståndsanspråket;

Loppis
I samband med renoveringen av Silversmedens Hus och Bagarstugan har en stor mängd
föremål tagits tillvara och sålts under ett antal lördagar. Ett stort antal medlemmar har
deltagit isortering, prissättning och försäljning. lngalill Wikberg Norman och Fia Andersson
har varit ledande i arbetet. Totalt har Loppisen gett intäkter på ca 25 000 kronor. Genom att
hyra ett garage av lngrid Sundberg i närheten av Båtsmanstorpet har en möjlighet skapats
att ha ett permanent försäljningsställe för föremål som löpande skänks av medlemmar och
andra.

Föremålssamlingen
Samtliga föremål är nu digitalt registrerade, inklusive foton i de flesta fall, istockholms läns
hembygdsförbunds och Stockholms länsmuseums databas Kollektivt Kulturarv. Förvaringen
av föremålen i ladan vid Slöjdboden håller dock inte den kvalitet som vore önskvärd:

Ett stort antal föremål från föreningens första ordförande Bosse Wiklunds samlingar, har
tagits omhand och ska registreras. En stor tillgång är att Bosse Wiklund noterat varifrån
föremålen kommit och hur och av vem de använts, Den så kallade proveniensen är alltså
förhållandevis god. I första hand fokuserades på att ta hand om föremålsom har anknytning
till Blidöbygdens jordbruk och fiske.

Ett föremål i föreningens samlingar sköts föredömligt. Det är vår roddsump Beda som tack
vare Rolf Nilsson får det underhåll och den omvårdnad som behövs.

Blidöbygden - Utveckling isamverkan (BUS)

Hembygdsföreningen är en av 1L föreningar som är med i paraplyorganisationen
"Blidöbygden - Utveckling i Samverkan", BUS. Enligt Hembygdsföreningens stadgar gäller att
"Föreningen skall också vara aktiv i aktuella frågor som rör utveckling av bygden för
kommande generationer/'. Föreningens medverkan i BUS bidrar därför till att uppfylla detta
åtagande i stadgarna.

Antalet medlemmar
Anta let betala nde med lem m a r vid å rsskift et 2022/ 23 var 244. Vid årsskift et 2021/22 var
motsvarande siffra 241.

Styrelsearbetet
Styrelsen har under året haft 1t protokollförda sammanträden, inklusive det konstituerande
mötet. Medlemmar från föreningens styrelse har varit aktiva i Stockholms läns
hembygdsförbunds arbetsgrupper Kulturväxtgruppen och 5kärgårdsgruppen. Föreningens
deltagande i Skärgårdsgruppen har resulterat i att länsförbundet engagerat sig i den
Handlingsplan för utveckling av skärgård och landsbygd som Region Stockholm ansvarar för.
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Hembygdsrörelsens bidrag baseras på projektet "Kulturarvet som besöksmå1". Medverkan i

Handlingsplanen ska ses som en insats att delta i utvecklingen av hembygden, förutom
uppgiften att vårda kulturarvet.

Under året avled styrelsemedlemmen Anita Södergren. Föreningen hedrade hennes insatser
med en minnesgåva till Hjärncancerfonden.

Föreningens ekonomi är stabil, även om sena utbetalningar av beviljade bidrag har medfört
en ansträngd likviditet. Årets intäkter uppgår ti\|426.347 kronor och kostnaderna, exklusive
avskrivningar, uppgår till 404.661 kronor. Resultatet är +2.205 kronor efter avskrivning av
byggnader. Under året har 2A7 362 kronor använts till renovering av hembygdsgården, vilket
förklarar de höga kostnaderna samtidigt som det har höjt värdet på fastigheten.
Renoveringskostnaderna har finansierats med bidrag och gåvor. Kassabehållningen vid årets
slut uppgår till 261 124 kronor.
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Arbetsgrupper och ansvariga

Planer föru2023
Resultatet av höstens planering är att verksamheten under 2023 kommer att fokusera på ett
antal områden. De är att...

. ... utveckla programverksamheten så att de byggnader som ingår i hembygdsgården

kommer till användning för studiecirklar, möten, utställningar, brödbak, guidningar,

sammanträden med mera. En del av satsningen på programverksamheten är att
erbjuda evenemang inom ramen för "Kulturarvet som besöksmå1".

. ... genomföra ett Sommarprogram under 5 lördagar vid Båtsmanstorpet.
o ... arbeta med frågeställningar och aktiviteter som knyter ihop dåtid, nutid och

framtid.

o Ekonomi: Hans Mirsch
o Programverksamhet Båtsmanstorpet: Carina Wijkander Björk.
o Båtsmanstorpet: Birgitta Melin
o Fähuset: Carina Wijkander Björk
o Ladan: Kerstin Lind
o Trädgårdar: Birgitta Angeberg-Edlund.
o Arkivering: Dokument Birgitta Angeberg-Edlund och Göte Lagerkvist.

Föremål: Lars Jacobsson, Kerstin Lind.
o lntervjuer: Göte Lagerkvist.
o Marknadsföring: Lars Jacobsson.
e Rekrytering: Lars Jacobsson.
. Hemsida och Facebook: lngrid Jacobsson

Kalendarium2O2S, preliminärt. Se föreningens hemsida www.hembvgd.se/blido/ och

Facebooksida Blidö sockens hembygdsförening för detaljerad information.

. Helger med tunnbrödsbakning 2L - zzjanuari, LL - L2. februari, L8 - L9 mars och L5 -
L6 april.

o Årsmöte lördag 15 april 13.00 - 16.00 i Yxlö Bygdegård på Yxlan.

o Förfest/Miljödag före Valborgshelgen vid Almvik, lördag 22 april.
o Nationaldagsfirande tisdag 6 juni i samarbete med övriga föreningar.
r Sommarprogram vid Båtsmanstorpet kl 11.00 - 14.00 lördagarna L, 8, L5,22 och 29

juli.
o Slåtterdag vid Fähuset, preliminärt onsdag 19 juli (väderberoende)
. Bygdevandring på Gräskö planeras. Dag och tid meddelas senare.
o Höstmöte lördag 28 oktober iSockenstugan
o Julmarknad lördag 9 december i Almvik

Dessutom planeras en del andra aktiviteter som kommer att annonseras via hemsida,

Facebook och annat.
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Välkommen till vår nya

hembygdsgård !

Här finns fullt med

aktiviteter att ta del av.

Vår hembygdsgå rd fyller
vi med evenemang av

olika slag.

Silversmedens hus - Båtsmanstorpet - Fähuset

I det här programbladet kan du läsa om alla de aktiviteter som Blidö
sockens hembygdsförening erbjuder sina medlemmar och andra
intresserade.

r Lördagsaktiviteter vid Båtsmanstorpet l juli- 5 augusti
. Guidade turer med tunnbrödsbakning i Hembygdsgården
. Temadagarmed tunnbrödsbakning respektive linberedning
o Nationaldagsfirande
r Slåtterdag
. Bygdevandring

o Studiecirkel
. Webbinarier

Har du egna id6er om vad som borde ingå ivårt program är du hjärtligt
välkommen att ta kontakt med styrelsen eller mejla: infobshf@gmail.com"

Bl idö sockens hembygdsförening
Bromskärsvägen 5, 760 17 Blidö

Swish: L23 23187 07 - Bankgiro:344-5665
e-post: infobshf@gmail.com - lnternet:
www.hembygd.se/blido
Facebook: Blidö sockens hem bvedsförening

Kultu rarrangemang
och studiecirklar
i samarbete med

sfi$r$



Spännande och
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intressanta

aktiviteter finns vid
Båtsmanstorpet

Lördag l juli: 11.00 - 14.00. Kryddträdgården
Birgitta Angeberg-Edlund visar olika växter iträdgårdslandet samt pratar

om kryddträdgården med läkeväxter, kryddor, tesorter.

Lördag 8 juli: 11.00 - 14.00. Tova och spinn

Tova och spinna med ull från Blidös egna får. Ewa Broberg m fl visar hur

du gör dina egna grytlappar, underlägg, ull-ägg eller något annat mysigt.

Bertil Karlssons Roslagsfår övervakar det hela.

Konstnören John Waldolf stöller ut sin trökonst i Silversmedens hus.

Lördag 15 - 16 juli: 12.00 - L7.OO. Blidö konstrunda (nytt)

Samlingsutställning av Blidökonstnärer vid Oxhalsö. Rolf Nilsson visar

roddsumpen Beda. Du kan boka en rodd- och/eller segeltur med Beda.

Jörföllo spelmön med vönner och inbjudno underhåller.

lördag 22 iulii tL - L4. Bin och honung
Conny Jansson och Gideon önnestam berättar om pollinering, arbetet
med bin o honung. Hur fungerar en bikupa, kom och titta.

Lördag 29 juli: 11.00 - 14.00. Om sjöfåglar
Vi arbetar tillsammans med ejderbon, gistgård och använder gamla

redskap. Kerstin Lind berättar om våra sjöfåglar.

Lördag 5 augusti: 12 - 15. Yngve Bergers dag
Stipendiater från Yngve Bergers minnesfond ställer ut sina alster.

Tema: skulptur. Utstöllningen om Yngve Berger finns också på plots.



Vi hälsar medlemmar och gäster välkomna

till Guidade turer på vår hembygdsgård !

14 april, L7 maj och 15 juni 2023

I guidningen ingår följande:
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Guidning i Båtsmanstorpet från 1730-talet. Vi berättar om den

siste båtsmannen August Sjöblom Skog, hans fru och åtta barn.

Fähuset som hör till Båtsmanstorpet är unikt och det enda

bevarade i Roslagen. Utställning med gamla jordbruksredskap.

I Silversmedens hus besöker vi Yngve Bergers silversmedja och

ser hans installation "Fantasins Farkoster".

I Bagarstugan visar vi hur tunnbrödsbakning går till och du får
prova på att baka ett bröd.

Vi startar kl L3.L5 med en enklare lunch och håller på till kl 16.45.

Varje gång kan vi ta emot högst 15 deltagare som delas in i 4 grupper

för guidning.

Priset är 350 kronor per person och då ingår en enklare lunch samt

kaffe med dopp.

An mäln ingar görs til I infobshf@email.com.

Betalning sker när vi lämnar besked om du får plats eller inte.

Läs mer om våra guidade turer på föreningens hemsida

Guidade turer kan även göras efter önskemål

Om ni inte kan delta på de guidade turerna L4 april,IT maj och 15 juni

kan större grupper, 10 - 15 personer, boka en egen guidad tur.

o

o

o

o

Anmäl er i så fall på infobshf@email.com.



Välkommen till våra temadagar 2023

var med och prova på, bli delaktig

Kurser för tunnbrödsbakning för 2 - 3 personer.

Följande datum:.2l-januara, Ll februari, 18 mars, 15 april.
mellan 9.30 - 12.00, 13.30 - 16.00.
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Läs mer om tider, anmälan, kostnader etc. för tunnbrödsbakning i vår

Bagarstuga på föreningens hemsida.

Redan innan tryckning av programmet var nästan alla tider fullbokade.

Men du kan anmäla dig till en väntelista.

Anmälan görs via mejl: infobshf@smail.com

Vi planerar också att erbjuda kurser i tunnbrödsbakning även i

september, oktober och november 2023.
Dagar och tider kommer att beslutas i augusti.

Du som är erfaren bagare och kan sköta eldning och bakning själv kan

hyra hela bagarstugan för en dag.

Läs mer på hemsidan

www. hembved.se/blido
Anmälan på

infobshf @email.com
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Temadag om linberedning lördagen den 5 augusti kl. 13.00
vid Båtsmanstorpet.
Kom och lär dig mer om linets historia, beredning och hur man gör väv av
lingarn. Du får själv pröva på att bereda rötat lin genom bråkning,
skäktning och häckling med hjälp av föreningens gamla redskap. Du

kommer att få en egen liten lintott att ta hem som minne. Guje och Jan

Engström berättar och visar hur det går till. Deltagandet är kostnadsfritt
för medlemmar. Men anmälan till infobshf@email.com är nödvändig, det
finns bara plats för7-8 deltagare. Anmäl namn, mejladress och

telefonnummer."
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15 april, lördag kl. 13.00 - Årsmöte
Plats: Yxlö Bygdegård. Program: Sten-Åke Rygh, berättar om "Furusund".

Årsmötet med föreningsstämma är endast för medlemmar och nya

medlemmar. lnformation om föreningen och programmet 2023.

2 mai, tisdag, kl. 14.15 - Studiecirkel
Blidöbygdens historia med fokus på jordbruket. Studiecirkeln pågick

nov-dec 2022 med nio deltagare. Det finns ett antal personer som inte

kom med då, så vi genomför därför en ny cirkel med tre möten.

Anmälan till lars.e.iacobsson@bredband.net eller telefon O7O 377 54 LL.

20 maj, lördag, s€ båttidtabell - Bygdevandringen
Vandring på Gräskö. Bör genomföras så att deltagarna kan åka med

turbåten. Återkommer när tiderna är klara i vårtidtabellen.

6 juni, tisdag kl. 12.00 - Nationaldagsfirandet
Det har blivit en tradition att fira vår Nationaldag vid Båtsmanstorpet.

Danslag Aurora kommer att visa sina färdigheter i folkdans.

19 juli, onsdag, kl. 10.00 - 15.00 - Slåtterdag
är du inbjuden att deltaga i vår slåtter vid hembygdsgården.

Välkommen till en rolig arbetsstund tillsammans. Ta med räfsa och

högaffel om du har det och var med i arbetet. När slåttern och

hässjningen är avklarade samlar vi ihop oss till en egen medtagen sillunch.

Vid dåligt väder kan dag och tid ändras. Meddelas via e-post.

28 oktober, lördag, kl 13.00 - Höstmöte (ändrat datum)

Blidö sockens hembygdsförening håller höstmötet den 28 oktober
klockan 13.00 i Sockenstugan vid Blidö kyrka. Program meddelas senare.
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Berättarkvällar och föreläsningar
Programkommitt6n har kontakt med några intressanta berättare som vi

gärna vill ska komma. Men inget konkret idagsläget, vi återkommer.

Filmaftnar
Det finns en del filmer och intervjuer som kan visas i Silversmedens hus

där det nu finns en projektor o filmduk. Här gäller t2-I5 deltagare.

Vid stort intresse kon vi hyra in oss på Blidö Bio.

Potatissättning
Vi gör ett nytt försök iår med förskolebarnen iOxhalsö efter pandemin.

Föreningen har under flera år på våren satt potatis med förskolebarnen.

Intresset har varit stort. Barnen är med och skördar potatisen på hösten,

även de som flyttat över till Köpmanholmsskolan bjuds in att vara med.

Potatisen brukar bli till chips på förskolan.

Silversmide
Vi arbetar på att få till en "kurs" eller "prova på" möjlighet med våra

silversmeder. Just nu hänger det på avsaknad av verktyg.

Te-provning
En uppföljning från den l juli - Trädgårdsdagen med Birgitta Angeberg-

Edlund som vägleder till goda tesorter.

Lär dig renovera en jordkällare
Renovering av jordkällare. Anordnas av Länsstyrelsen där föreningens

medlemmar kan anmäla sig att deltaga.

Bokcirkel
Några i styrelsen vill starta en bokcirkel. En tanke är att utse en bok som

vi vill prata om. Be biblioteket att förse oss med ett antal böcker, så att
var och en kan läsa i lugn och ro hemma innan vi träffas.



Webbinarier
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Vi börjar måndagen den 3 april och sedan den 24,k|.09.00-10.00.
Bli en ambassadör för föreningen. Tanken är att föreningen behöver
några som kan berätta om vår förening, våra hus och verksamheter.

L) Vi börjar med att lära oss tekniken. Vi använder Zoom.

Du behöver en dator med kamera, platto eller mobil.

2) Hembygdsgården - en presentation under nära 300 år.
Från Båtsmanstorpet L730 till Bagarstugan i början L800 till
Silversmedens hus byggd L9L2 som nu är vår Hembygddsgård.

Städ- o skötseldagar i samråd med våra arbetsgrupper
Fredagar 2L april, 19 maj och 8 september, kl. 10.00 - 16.00

Tillsammans ska vi åstadkomma en trädgård att vara stolta över.

Ta med dina favoritväxter och -buskar. När arbetet är klart samlas vi till
en kaffestund.

Våra arbetsgrupper

t. Programverksamheten
2. Marknadsföring och

med lemsvärvning
3. Släktforskning och lntervjuer
4. Bygdevandringar
5. Museum och föremål
5. Arkivering och dokumentation

7. Trädgårds- och

omgivningsskötsel
8. Båtsmanstorpets skötsel

in- o utvändigt
9. Silversmedens hus - föreningens

hem bygdsgård behöver också

lite omsorg.

Hyr hos oss

med tillgång till kök och toalett.

Anmäl ditt intresse till infobshf@email.com
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Våra permanenta utställningar:

* Den siste båtsmannen och hans familj
.:. Äkta barn eller oäkta, Kvinnorna revolterar
.} Bomberna över Blid ö L944, bombsplitter visas

* Fähuset har en fin utställning med äldre
jordbruksredskap från Blidöbygden.

{. Yngves konstnärskap i silver, design, böcker,

musik och fantasins farkoster

Välkommen till vårt Museum under sommaren 2023

lnnan renoveringen var Båtsmanstorpet ett museum,

nu har vi återskapat museet i Ladan, där vi visar

föreningens föremål som en utställning. Kom och lär

mer om hur man arbetade och levde förr i tiden.

Öppet när vi har aktiviteter vid Båtsmanstorpet.

LOPPIS IGARAGET

Välkommen till vårt Loppis under somma ren 2O23

Vi har sporadiskt öppet under sommaren. Se mer på

vår hemsida eller sociala medier och affischer.

Du som brinner för Loppis kom och hjälp oss att
värdera och sälj a våra saker. infobshf@email.com

Välkommen att lämna till vårt Loppis, mejla först!

BSHF - Programhäfte 2023-03-15


